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'• ł PARTNERSTWO
Eyrepsjsw Funduj/ Społeczny

INICJATYW NOWOHUCKICH
NOWA HUTA - NOWA SZANSA

AKTYWNOŚĆ ŚRODOWISKA
LOKALNEGO W REDON

Partnerstwo ponadnarodowe daje
nam szczególną okazję do poznawania
różnych ciekawych rozwiązań, sposo-
bów radzenia sobie z problemami lo-
kalnymi oraz inicjatyw gospodarki spo-
łecznej w innych krajach UE. Tym ra-
zem kilkuosobowa grupa z OKN i pro-
jektu Nowa Huta - Nowa Szansa zło-
żyła wizytę u francuskich partnerów w
bretońskim miasteczku Redon. Odwie-
dzili przede wszystkim kino utworzo-
ne dzięki wieloletnim staraniom stowa-
rzyszenia „La Manivel", w zaadapto-
wanym budynku dawnej fabryki, na te-
renie rewitalizowanej dzielnicy po-
przemy słowej. W kinie „La Manivel"
znajduje się aż 5 sal, przewidzianych
w sumie dla 750 widzów. Wystrój każ-
dej z nich utrzymany jest w innej sty-
listyce, nawiązującej do żywiołów
ognia, wody, powietrza oraz środowisk
przyrodniczych. W obiekcie odbywa-
ją się też wystawy prac lokalnych ar-
tystów. Budynek jest wyposażony w
zamontowane na dachu baterie sło-
neczne, pozwalające na oszczędności
w zużyciu energii elektrycznej. Stowa-
rzyszenie „zatrudnia" 90 wolontariu-
szy, którzy decydując się na podjęcie
wolontariatu, zobowiązują się do pra-
cy przez okres co najmniej jednego
roku. Wolontariusze skupieni wokół
kina to prawdziwi pasjonaci. Praca w
„La Manivel" daje im nie tylko satys-
fakcję, lecz także umożliwia rozwija-
nie zainteresowań związanych z fil-
mem. Dotychczasowe obserwacje
wskazują, że kino przyciąga publicz-
ność z miejscowości leżących w pro-
mieniu 40 km, przy czym samo mia-
steczko liczy zaledwie 10 tyś. miesz-
kańców. Pracownicy organizują też se-
anse na wolnym powietrzu. Ich odbior-
cami są zarówno turyści, jak i lokalni
mieszkańcy. Osobliwym wydarzeniem
była plenerowa projekcja filmu „Tita-
nic", która odbyła się w zatoce portu
rzecznego w Redon.

Oprócz kina, nasi przedstawiciele od-
wiedzili prowadzony przy wsparciu
EQUAL Ośrodek Rehabilitacji Dzieci
Niepełnosprawnych. Mieszcząca się w
budynku starego klasztoru placówka
zajmuje się działalnością rehabilitacyj-
ną, dydaktyczną i kulturalną. Aktualnie
w ośrodku przebywa 52 pacjentów w
wieku od 6 do 20 lat, natomiast per-
sonel składa się z 75 osób, w tym 2
lekarzy i pielęgniarki. Każdy pacjent
posiada swojego osobistego opieku-
na. Połowa personelu jest utrzymywa-
na dzięki dotacjom z programu EQU-
AL. Placówce sprzyjają także liczni
sponsorzy. Ośrodek organizuje wiele
akcji i warsztatów, podczas których
dzieci wychodzą na ulice i uczestniczą
w imprezach wraz ze swoimi zdrowy-
mi rówieśnikami. Ma to na celu inte-
grację środowisk dzieci niepełno-
sprawnych ze zdrowymi. Jedną z form
ich aktywizacji jest udział na zaprosze-
nie merostwa w „Mois du marron" -
miesiącu kasztanów. W imprezie mło-
dzi niepełnosprawni uczestniczą jako
współorganizatorzy - wolontariusze
przy organizacji spotkania oraz sami
proponują pewne zabawy i gry, a tak-
że współorganizują festiwal uliczny fi-
nansowany z projektu EQUAL. Cały
budynek jest wyposażony w nowocze-
sne urządzenia dla niepełnosprawnych.
Kadra ośrodka oferuje doradztwo w za-
kresie ergonomii mieszkań oraz mon-

tażu i użytkowania
urządzeń rehabilita-
cyjnych. Istnieje też
możliwość zama-
wiania sprzętu reha- | JSBg ĵff!!'?!
bil itacyjnego w ;

warsztacie działają-
cym na terenie placówki. Jean - pra-
cownik pedagogiczny ośrodka - będzie
w grupie osób, które w tym miesiącu
przyjadą do Nowej Huty na organizo-
wane przez PIN międzynarodowe
warsztaty „Razem i osobno". W czerw-
cu lub październiku przyszłego roku
planuje przyjazd do Krakowa grupy
osób niepełnosprawnych.

Na zaproszenie francuskich partne-
rów nasi przedstawiciele zwiedzili
również osobliwe miasteczko La Ga-
cilly, którego mieszkańcy trudnią się
rzemiosłem artystycznym, oferując w
gustownie urządzonych sklepikach
rozmaite pamiątki. Odwiedzili też bre-
tońskie wybrzeże, a w drodze powrot-
nej Paryż.

FRANCUSKI WOLONTARIAT
„Mój tato był wolontariuszem, moja

mama była, ja sama jako dziecko cho-
dziłam do różnych instytucji działają-
cych na zasadzie wolontariatu". Dla
mieszkańców Francji bycie wolontariu-
szem jest bardzo naturalną sprawą. Nic
w tym dziwnego, skoro ustawa o wo-
lontariacie ma tam już 105 lat. We
Francji większość dziedzin życia zwią-
zanego ze sportem, instytucjami kultu-
ry, kina działa jako stowarzyszenia, w
których pracują wolontariusze. We
Francji mamy do czynienia z dwiema
formami wolontariatu. Pierwsza z nich,
czyli tzw. „benevole", jest ogromnym
filarem i zabezpieczeniem funkcjono-
wania trzeciego sektora we Francji.
Większość wolontariuszy działa śred-
nio w dwóch stowarzyszeniach. W za-
przyjaźnionym z Partnerstwem Inicja-
tyw Nowohuckich kinie Manivel stale
działa aż 90 wolontariuszy z czego
część związana jest nim od 20 lat.
Druga forma wolontariatu wiąże się z
instytucją wolontariatu europejskiego,
skierowana jest do ludzi młodych i
umożliwia wyjazd do jednego z krajów
UE lub krajów partnerskich.
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INTERREG III W NOWEJ HUCIE
Niewielu mieszkańców Nowej Huty

nie wie, że miejsce to staje się coraz
częściej obiektem licznych obserwacji
i badań. Właśnie zakończył się etap
zbierania wstępnych informacji doty-
czących wykluczenia społecznego, któ-
re w ramach programu Interreg III
przeprowadzili pracownicy Instytutu
Socjologii UJ. Kraków bowiem od
stycznia 2006 jest partnerem w projek-
cie „Miasta przeciw wykluczeniu spo-
łecznemu". Celem jest stworzenie stra-
tegii społecznej rewitalizacji, która
mogłaby pełnić rolę poradnika dla
miast lub dzielnic poprzemysłowych
borykających się z problemami wyklu-
czenia. Pod lupę wzięto więc Nową
Hutę. W spotkaniu zorganizowanym
przez MOWIS uczestniczyło kilkuna-
stu przedstawicieli instytucji zajmują-
cych się pomocą społeczną i rozwojem
inicjatyw społecznych działających na
terenie dzielnicy. Zaproszenie otrzyma-
ło także Partnerstwo Inicjatyw Nowo-
huckich. Jest chęć wzajemnej pomo-
cy instytucji o podobnych formach
działalności, gotowość współpracy ini-
cjatyw lokalnych oraz potrzeba stałej
wymiany informacji.
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